Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 27 de maio de 2021. 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

DECRETO nº. 391/2021 

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 1.360.986,28 (um 
milhão, trezentos e sessenta mil, novecentos e 
oitenta e seis reais e vinte e oito centavos). 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Alcione 
Lemos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e art. 
7º, §2º, inciso I e II da Lei Municipal nº. 2.831/2020,  

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 
Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 1.360.986,28 (um milhão, trezentos e sessenta mil, novecentos e oitenta e 
seis reais e vinte e oito centavos) para as seguintes dotações orçamentárias: 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE - SMECE 
10.02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.112 Manutenção da Merenda Ensino Fundamental 
173 3.3.90.32.00.00.00.00 (131) Material de Distribuição Gratuita                       47.275,00

[...]

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

BRUNA SILVA MIRANDA 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

DECRETO nº. 379/2021 

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 2.770.000,00 (dois 
milhões e setecentos e setenta mil reais). 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Alcione 

Lemos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e art. 
7º, §2º, inciso I, da Lei Municipal nº. 2.831/2020,  

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 

Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 2.770.000,00 (dois milhões e setecentos e setenta mil reais para as 
seguintes dotações orçamentárias: 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE - SMECE 
10.02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.044 Manutenção da Educação Infantil  
169 3.3.90.32.00.00.00.00 (104) Material de Distribuição Gratuita                     135.000,00